香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
零年三月二十七日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司關於預計2020年度日常關
聯交易的公告」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國
主席

中國山東
二零二零年三月二十七日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、胡長青先生及李興春先生；非執行董事
為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、孫劍非先生及楊
彪先生。

* 僅供識別

证券代码： 000488  200488 证券简称：晨鸣纸业  晨鸣 B  公告编号：2020-023

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于预计 2020 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

1、日常关联交易概述

为保障山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司原料及

生产能源供应，降低公司能源整体采购成本，公司及下属公司将与关联方江西久誉能

源有限公司（以下简称“久誉能源”）及其子公司发生日常经营业务往来，预计 2020

年度交易额上限为人民币 60,000 万元。

单位：万元

关联交易类别 关联人 关联交易内容
关联交易

定价原则

2020 年度

预计金额

截至披露日

已发生金额

上年发生

金额

向关联人采购

燃料和动力
久誉能源及

其子公司

采购天然气、重

油、柴油等
市场价格 60,000 3,911.08 38,112.42

2、审议情况

公司第九届董事会第四次会议于 2020 年 3 月 27 日以通讯方式召开，本次会议应

到董事 8 人，出席会议董事 8 人。关联董事陈洪国先生按照有关规定回避此项议案的

表决，共有 7 名非关联董事投票表决，会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议

通过了《关于预计 2020 年度日常关联交易的议案》。独立董事已针对本次关联交易发

表了事前认可意见以及独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、公司《关联交易管理制度》

的有关规定，上述关联交易在董事会的权限内，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，故无需提交股东大会审议。

3、上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易类别 关联人
关联交易

内容

实际发生

金额

预计

金额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及

索引

向关联人采购

燃料和动力

久誉能

源及其

子公司

采购天然

气、重油、

柴油等

38,112.42 60,000 1.75% 36.48%
2019 年 7 月 20

日巨潮资讯网

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

公司名称：江西久誉能源有限公司

法定代表人：王伟民

注册资本：人民币 2,000 万元

成立日期：2014 年 12 月 18 日

注册地址：江西省南昌经济技术开发区白水湖工业园晨鸣厂前区综合楼

经营范围：天然气项目投资；国内贸易；汽车租赁；汽车销售；汽车装饰用品销

售；投资咨询服务；货运代理；机电设备销售；批发（贸易无仓储）：易燃液体（燃

料油、重油、溶剂油、乙烷、甲醇、乙醇、二甲苯），易燃气体（甲烷）、腐蚀品（硫

酸、盐酸、硝酸、氢氧化钠）（共三类）（凭许可证有效期至 2020 年 12 月 01 日内经

营）。

久誉能源最近一期未经审计主要财务数据：

截至 2019 年 12 月 31 日，久誉能源的资产总额为人民币 6,046.03 万元，负债总

额为人民币 3,344.16万元，净资产为人民币 2,701.88万元，营业收入为人民币 44,657.07

万元，净利润为人民币 810.21 万元。

久誉能源不是失信被执行人。

2、与上市公司的关联关系

过去十二个月内久誉能源高管是公司董事长陈洪国先生的直系亲属。根据《深圳

证券交易所股票上市规则》第 10.1.6 条第（二）款的规定，久誉能源构成公司的关联

法人，公司及下属公司从久誉能源及其子公司采购能源行为构成公司的关联交易。

3、履约能力分析

相关关联方生产经营情况正常，具有一定的规模，具备良好的履约能力。

三、关联交易主要内容

根据公司《关联交易管理制度》规定，公司关联交易的定价遵循市场价格的原则。

1、从久誉能源及其子公司采购部分天然气、重油和柴油等能源，金额不超过人

民币 60,000 万元。

2、技术标准、质量要求：产品执行国家标准、达到买方使用要求。

3、交货方式、条件、时间、地点：合同签订后，根据买方要求，卖方送货到指

定地点送货前两天内应书面通知买方采购部门具体交货时间，随货附带送货单、买方

采购订单；送货时，外包装应注明买方采购订单号，否则买方有权拒收产品（包括邮

递、托运等方式）；产品应送至买方指定仓库，由买方保管收货人签收，“签收单”

一式两份备案。

4、运输方式及费用负担：运输方式不限，运费卖方承担，产品为含税到厂价。

产品在运输、装卸过程中发生的破损、毁坏、变形、淋湿等情形的，卖方应按合同技

术要求予以修复或退换。发生的相应费用卖方承担。

5、验收标准：按合同规定进行验收。

6、货到买方后，卖方以双方确认的数量为准开具增值税发票及相关商检报告给

买方，票到后买方在 30 天内付完款。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、上述关联交易属于公司正常的业务范围，交易价格公平合理，有利于进一步

扩大公司经营规模；有利于保障公司及下属公司能源供应，降低公司能源整体采购成

本；有利于提高公司的整体效益。

2、公司与关联方交易参照市场价格定价，交易公允，不影响公司的独立性，没

有损害本公司和全体股东的利益。

五、独立董事意见

本事项已经过独立董事事前认可，并发表了同意的独立意见：

公司及子公司与久誉能源及其子公司发生关联交易是公司日常生产经营的需要，

有利于公司成本控制，对公司的经营和发展是有利的。关联交易价格按照市场价格执

行，公平合理，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公

司独立性。

公司董事会在审议该关联交易议案时，表决程序合法，关联董事进行了回避，符

合《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，没有对上市公司独立

性构成影响，没有发现有损害公司利益以及侵害中小股东利益的行为和情况，符合中

国证监会和深交所的有关规定。

六、备查文件

1、公司第九届董事会第四次会议决议；

2、独立董事事前认可意见和独立意见。

特此公告。

                            山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二〇年三月二十七日

	C6
	c6_01812ann-20200327(20200327_2013)
	3-7 关于预计2020年度日常关联交易的公告 2020-023

	3-7 关于预计2020年度日常关联交易的公告 2020-025--香港修订